АДМИНИСТРАЦИЯ

КУМЫЛЖЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.02.2014г.    № 79
	О внесении изменений в постановление

главы администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области
от 07.02.2007 г. № 54.

С целью упорядочения работы комиссии по обеспечению поступлений налоговых и неналоговых доходов в консолидированный бюджет Кумылженского муниципального района, обязательных взносов в государственные внебюджетные фонды и повышению результативности бюджетных расходов

 п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в Положение о комиссии по обеспечению поступлений налоговых и неналоговых доходов в консолидированный бюджет Кумылженского муниципального района Волгоградской области, обязательных взносов в государственные внебюджетные фонды и повышению результативности бюджетных расходов (далее - Положение), утвержденное постановлением главы администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области от  07.02.2007г. №54, следующие изменения:

1.1. Пункты 2.6, 2.7, 2.8, 2.9, 2.10 и   абзац 7  пункта 1.1. Положения – исключить.

1.2. Пункты 1.2.  и 2.5. Положения читать в следующей редакции:

«1.2. В своей деятельности комиссия руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, иными нормативными правовыми  актами федеральных органов государственной власти, законами Волгоградской области,  постановлениями и распоряжениями Губернатора Волгоградской области, постановлениями Правительства Волгоградской области, решениями Кумылженской районной Думы, постановлениями и распоряжениями администрации Кумылженского муниципального района, а также настоящим Положением.»;
«2.5. Заслушивает информацию о работе комиссий сельских поселений
Кумылженского   муниципального   района   по   обеспечению   поступлений
налоговых и неналоговых доходов в соответствующие бюджеты, в том числе
по количеству заключенных соглашений о социально-
экономическом  сотрудничестве с  бюджетообразующими  субъектами  и  о
результатах  использования бюджетных средств.».
1.3.   Дополнить раздел 2 Положения пунктами 2.16, 2.17 следующего содержания:
           «2.16. Осуществляет контроль за реализацией предложений и рекомендаций комиссии.»;
           «2.17. В случае неявки без уважительных причин приглашенных лиц на заседания комиссии, имеющих задолженность по уплате налоговых и неналоговых платежей в консолидированный бюджет Кумылженского муниципального района, обязательных взносов в государственные внебюджетные фонды, материалы и сведения о не прибывших на заседание комиссии, оформленные в виде выписки из протокола, направляются в территориальную административную комиссию Кумылженского муниципального района Волгоградской области для решения вопроса о привлечении к административной ответственности.».

1.4.   Раздел 3 Положения читать в следующей редакции.

                                     «3. Состав комиссии.

3.1 Состав комиссии утверждается постановлением администрации Кумылженского муниципального района.

            3.2 Председателем      комиссии      является      заместитель      главы по экономике администрации Кумылженского муниципального района.
            3.3. Заместителем председателя комиссии является заместитель начальника отдела     экономики,  торговли и бухгалтерского учета   администрации Кумылженского муниципального района.
            3.4. Ответственным секретарем комиссии является сотрудник отдела  экономики,  торговли и бухгалтерского учета   администрации Кумылженского муниципального района».
1.5.   Абзацы 1, 2, 3   пункта 4.2. Положения читать в следующей редакции:

«4.2. Заседание комиссии проводится в соответствии с утвержденным планом работы.
Заседание комиссии считается правомочным, если на нём присутствует более половины её членов.
            Ведёт заседание председатель комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя.».
1.6.   Дополнить раздел 4 Положения пунктом 4.5. следующего содержания:

«4.5. На заседания комиссии приглашаются должностные лица юридических лиц, индивидуальные предприниматели и граждане путем направления в их адрес заказной корреспонденцией письменных уведомлений. Явка лиц, приглашенных на заседание комиссии, является обязательной. Работу по составлению письменных уведомлений приглашенных на заседание комиссии осуществляет секретарь комиссии».

2. Изложить Приложение 1 к постановлению главы администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 07.02.2007г. №54 в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

3. Считать утратившим силу постановление администрации Кумылженского муниципального района Волгоградской области от 10.02.2012 г.  № 71.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня  его официального опубликования в районной газете «Победа», а также подлежит размещению на сайте Кумылженского муниципального района в сети Интернет.

Глава Кумылженского

муниципального района
Г.А.Шевцов

Начальник правового отдела
И.И.Якубова

	Приложение

к постановлению администрации

Кумылженского муниципального района

От 14.02.2014г.  № 79

СОСТАВ

комиссии по обеспечению поступлений налоговых и неналоговых доходов
в консолидированный бюджет Кумылженского муниципального района,
обязательных взносов в государственные внебюджетные фонды и повышению результативности бюджетных расходов

	1.
	Разуваева

Любовь Николаевна
	- заместитель главы по экономике – начальник отдела экономики, торговли и бухгалтерского учёта администрации Кумылженского муниципального района, председатель комиссии

	2.
	Павлова

Людмила Геннадьевна
	- заместитель начальника отдела экономики, торговли и бухгалтерского учёта администрации Кумылженского муниципального района, заместитель председателя комиссии.

	3.
	Давыдов
Алексей Иванович
	- консультант по налогам отдела экономики, торговли и бухгалтерского учёта администрации Кумылженского муниципального района, секретарь комиссии.

	Члены комиссии:

	4.
	Разуваев

Геннадий Петрович
	- председатель Кумылженской районной Думы (по согласованию),

	5.
	Панин

Иван Федорович
	- заместитель главы по ЖКХ и строительству администрации Кумылженского муниципального района,

	6.
	Власова

Людмила Владимировна
	- начальник финансового отдела  администрации Кумылженского муниципального района,

	7.
	Столетов
Пётр Михайлович
	- начальник отдела по управлению имуществом и землепользованию администрации Кумылженского муниципального района,

	8.
	Якубова

Ирина Ивановна
	- начальник правового отдела администрации Кумылженского муниципального района,

	9.
	Гришин

Владимир Иванович
	- начальник отдела сельского хозяйства и продовольствия администрации Кумылженского муниципального района,

	10.
	Потапова
Ольга Ивановна
	- начальник отдела архитектуры и градостроительства администрации Кумылженского муниципального района,

	11.
	Потапов
Юрий Владимирович
	- консультант по развитию потребительского рынка и  защите прав потребителей отдела экономики, торговли и бухгалтерского учёта администрации Кумылженского муниципального района,

	12.
	Грязных
Иван Яковлевич
	- консультант по кадрам общего отдела администрации Кумылженского муниципального района,

	13.
	Иванов
Андрей Сергеевич
	- консультант по земле и землепользованию отдела по управлению имуществом и землепользованию администрации Кумылженского муниципального района,

	14.
	Ануфриев
Александр Викторович
	- главный специалист по охране окружающей среды отдела сельского хозяйства и продовольствия администрации Кумылженского муниципального района,

	15.
	Давыдов
Андрей Николаевич
	- начальник УПФР в Кумылженском районе Волгоградской области (по согласованию),

	16.
	Москаленко
Татьяна Тимофеевна
	- главный государственный  налоговый инспектор отдела регистрации, учёта и работы с налогоплательщиками по ТОРМ Кумылженского района (по согласованию),

	17.
	Кузнецов
Николай Васильевич
	- директор ГКУ  Центр занятости населения Кумылженского района (по согласованию),

	18.
	Котельникова
Жанна Александровна
	- ведущий специалист ТФОМС по Волгоградской области (по согласованию),

	19.
	Шумков
Алексей Николаевич
	- инспектор по исполнению административного законодательства отделения полиции (дислокация  «ст.Кумылженская») межмуниципального отдела МВД РФ

«Михайловский» (по согласованию),

	20.
	Сомова
Галина Николаевна
	- судебный пристав-исполнитель Кумылженского районного отдела УФССП по Волгоградской области (по  согласованию),

	21.
	Крюкова
Ирина Семёновна

	- ведущий специалист филиала № 12 ГУ Волгоградское региональное отделение фонда социального страхования  Российской Федерации   (по согласованию).

Заместитель главы

по организационным вопросам -

начальник общего отдела

администрации Кумылженского

муниципального района

Н.И.Косов